PSALMUS LXXXV.

VERS. 4. « Lætifica animam servi tui. »
Non quod spiritu pauperem me esse credam, et egentis ac sanotes sim, postulationem hanc affero, sed quod solummodo quaeram misericordiam. Idcirco, juxta Symmachum, Ad te, inquit, elamo per singulos dies. Omnem vitam significat, et quomodo in necessitate humana confidens, eam quae secundum Deum est lætitiā animae suae postulet. Corpus enim et caro rebus corporeis gaudere solent. Qui autem ab his minime elongatus est, illam consequi non potest. Unde subjunxit : Quoniam ad te, Domine, levavi animam meam.

PSALMUS LXXXVI.

VERS. 19. « Elongasti a me amicum. »
Dicit Judaei et Judaeos a miseria, sive quam ipse sustinuit, sive qua ipsimet peccatores affliguntur. Cæterum Jesus miseriam assumptis, cum personam gereret hominis dicentis : Infelix ego homo, quis me liberabit de corpore mortis hujus ? Noti autem ejus, ut dixi, erant illi de circumcissione. Judæi vero amicus erat unus ex illis qui ab ipso audierant : Dico autem vobis amicos meos. Item : Vos autem dixi amicos, quia omnia Patris mei nota feci vobis.

PSALMUS LXXXVII.

VERS. 4. « Juravi David servo meo. »
Et mihi juravit, nisi cum dixit ad eum : Et erit, cum impleti fuerint dies tui, et dormieris cum patribus tuis : et suscitabitur ex semine tuo altius qui erit ex ventre tuo, et præparabo in æternam regnum ejus, et ædificabit domum nomini meo, et erigam regnum

1 I Cor. III, 8. 2 Rom. VII, 24. 3 Luc. XII, 4. 4 Joan. XV, 15

ejus in saeculum, Ego ero ei in Patrem, ipse erit mihi in filium ¹¹.

VERS. 10. « Tu dominaris potestati maris. »

Veritas tua, inquit, est apud illos qui te ambiunt; nos autem qui procul a te absumus, ex providentia circa terram et mare magnificentiam tuam cernentes, confitemur, quia potens es, et veritas tua in circuitu tuo. Tantum enim mare mitigas, ostia et littora illi circumponens, et ut Domino serviens incurvatum fremit, et in semetipso conturbatur, quod non totam terram inundet.

VERS. 16. « Beatus populus qui scit jubilationem. »

Sanctos ejus apostolos beatos pronuntiat, quia nimirum in nomine ac virtute ipsius fecerunt mirabilia quaecumque fecerunt.

VERS. 20. « Tunc locutus es in visione filiis tuis. »

Quando Deus existens Verbum natus est de muliere, et processit homo, manens uti erat Deus; tunc unctionem propter te accipiens, nominatus est Christus. Cum enim Verbum esset Deus, et rex ante saecula existeret, nostra sibi appropriavit, et ut nos ea quae ipsius sunt adipisceremur.

VERS. 27. « Ipse invocabit me, Pater meus es tu. »